
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 501/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής περί 
διενέργειας Διεθνούς, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο 
«Εργασίες θανάτωσης ζώων, καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων για την 
αντιμετώπιση των εξωτικών νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/200896/3524/13-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 501: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ.  με 

το υπ’ αριθμ. πρωτ: 196439/1140/11-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

Η Δνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ έχοντας υπόψη:  
1) το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2) το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» και ιδίως τα άρθρα 16 και 18 του Π.Δ , σύμφωνα με τα οποία οι αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής και των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας ανάγονται ιδίως στη 
μέριμνα για την προστασία του ζωικού κεφαλαίου σε όλη την Περιφέρεια, την εξασφάλιση της υγείας 
των ζώων, τη λήψη αποφάσεων για ασθένειες ζώων που μπορεί να έχουν επιδημικό χαρακτήρα 
καθώς και τη λήψη μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας.   
3) το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
4) το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 
5) της με αριθ. Απόφασης 23/2025 του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ  (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-
ΜΒΣ) για την ένταξη του έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2025. 
6) την ειδική κατά περίπτωση ισχύουσα Εθνική και Κοινοτική Κτηνιατρική Νομοθεσία 

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9



θα θέλαμε να θέσουμε υπόψη σας τα εξής:  
 
 
Α) Στοιχεία ωριμότητας της Σύμβασης  
Η υλοποίηση του έργου έχει εγκριθεί με το υπ’ αριθμ  5/2025 Πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και την έκδοση της απόφασης 
23/2025 «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2025» (ΑΔΑ 
Ψ9Α67ΛΦ-ΜΒΣ), σύμφωνα με το οποίο έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2025  με  ΚΩΔΙΚΟ ΔΡΑΣΗΣ :220002018, 
και ΚΑΕ: 071.9779.0002.  
Νομική βάση, με την οποία καθίστανται υποχρεωτικές όλες οι εις την παρούσα Διακήρυξη 
αναφερόμενες εργασίες θανάτωσης, διαχείρισης και καταστροφής, καθαρισμού και απολύμανσης  
αποτελούν η κατά περίπτωση Εθνική και Κοινοτική Κτηνιατρική Νομοθεσία (Νόμοι, Προεδρικά 
Διατάγματα, Σχέδια Έκτακτης Ανάγκης, Οδηγίες , Κανονισμοί κλπ), που έχουν εκδοθεί για κάθε ένα 
από τα Λοιμώδη ή Παρασιτικά Νοσήματα (Λ.Π.Ν.), τις ζωοανθρωπονόσους και τα λοιπά νοσήματα 
των ζώων που αποτελούν αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης.   
 
Β) Τεκμηρίωση σκοπιμότητας/υποδιαίρεσης ή μη της σύμβασης σε τμήματα  
Δεδομένου ότι:  
α)  ο τόπος εμφάνισης κάποιου Λοιμώδους ή Παρασιτικού Νοσήματος κατά την έννοια της 
Διακήρυξης 
β) η συχνότητα εμφάνισής του 
γ) η ένταση και έκταση που τυχόν θα λάβει 
1. είναι παράγοντες απρόβλεπτοι  και δεν μπορούν  εκ των προτέρων να καθοριστούν,  το έργο δεν 
μπορεί να διαχωριστεί σε ξεχωριστά τμήματα (π.χ ανά Περιφερειακή Ενότητα) με διακριτούς 
προϋπολογισμούς και μέσα υλοποίησης, καθώς αυτό θα είχε σαν αποτέλεσμα την δέσμευση 
πιστώσεων και πόρων που θα ήταν σε βάρος της αποτελεσματικής υλοποίησης και της έγκαιρης και 
γρήγορης εξάλειψης των (Λ.Π.Ν.).  Ως εκ τούτου το έργο θα εκτελείται σε όλη της έκταση και τα 
διοικητικά όρια της ΠΑΜΘ και οι προσφορές μπορούν να υποβάλλονται μόνο για το σύνολο του 
έργου και όχι για ένα αριθμό Περιφερειακών Ενοτήτων, Δήμων ή περιοχών 
2. Η υλοποίηση του έργου εντάσσεται στο πεδίο αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας και ειδικότερα της 
Δνσης Κτηνιατρικής και των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ,  καθώς στα άρθρα 16 και 18 του 
Π.Δ 144/2010(ΦΕΚ 237/Α΄/2010),  ρητά αναφέρεται ότι οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής και των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας ανάγονται ιδίως στη μέριμνα για 
την προστασία του ζωικού κεφαλαίου σε όλη την Περιφέρεια, την εξασφάλιση της υγείας των 
ζώων, τη λήψη αποφάσεων για ασθένειες ζώων που μπορεί να έχουν επιδημικό χαρακτήρα 
καθώς και τη λήψη μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας.  
 
Γ) Στόχοι της σύμβασης  
1) Η εφαρμογή όλων των κατά περίπτωση Σχεδίων Έκτατης Ανάγκης και προγραμμάτων 
Εξυγίανσης, ώστε να επιτυγχάνεται κάθε φορά έγκαιρα και αποτελεσματικά , ο έλεγχος ή εκρίζωση 
οποιουδήποτε Λοιμώδους ή Παρασιτικού Νοσήματος (ΛΠΝ) εμφανίζεται σε κάποια από τις Π.Ε της 
ΠΑΜΘ, ώστε να αποτραπεί η διασπορά και εξάπλωσή του στις υπόλοιπες Π.Ε και την χώρα. 
2) Η ελαχιστοποίηση των Οικονομικών και Κοινωνικών συνεπειών των (ΛΠΝ), η προστασία της 
Δημόσιας Υγείας, της  κτηνοτροφικής παραγωγής, της οικονομίας της περιοχής και της χώρας 
συνολικά.  
3) Σε κάθε φάση του έργου, η υλοποίηση των «Εργασιών Θανάτωσης» , των «Εργασιών διαχείρισης 
και καταστροφής» και των «Εργασιών Καθαρισμού και Απολύμανσης» θα επιτυγχάνεται μόνο με τις 
εγκεκριμένες  από την Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία, μεθόδους.  
4) Να εφαρμόζονται στο ακέραιο οι αρχές και νομοθετικές διατάξεις που αφορούν την προστασία 
των ζώων κατά την μεταφορά και την θανάτωσή τους,  χωρίς να υποβάλλονται σε περιττό άγχος, 
πόνο ή  ταλαιπωρία.   
5) Να επιταχύνονται όλες οι διοικητικές και οικονομικές διαδικασίες σε όφελος του έργου και του 
αναμενόμενου αποτελέσματος.  

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9



6) Κατά την υλοποίηση του έργου η τήρηση όλων των μέτρων  βιοασφάλειας (βιοπροφύλαξης) που 
καθορίζονται από τις ΑΚΑ.   
 
 
Δ)  ΔΙΑΡΚΕΙΑ-ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ-  
Η εκτέλεση της σύμβασης θα διαρκέσει για τρία χρόνια από τη υπογραφή της σύμβασης και της 
ενδεχόμενης παράτασης αυτής, στα διοικητικά όρια της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης, ήτοι 
στις Περιφερειακές Ενότητες  Έβρου, Ροδόπης, Ξάνθης, Δράμας και Καβάλας, σύμφωνα με την 
εκάστοτε ισχύουσα Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία για την επιτήρηση, τον έλεγχο και την εξάλειψη 
των Μεταδοτικών Σπογγωδών Εγκεφαλοπαθειών.  
 
Ε) ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
Η  παροχή των υπηρεσιών, ο όγκος και το εύρος των εργασιών που θα ζητηθούν από τις Αρμόδιες 
Κτηνιατρικές Αρχές εξαρτάται άμεσα από: 
α) εάν και εφόσον εμφανιστεί κάποιο από τα Λοιμώδη  ή Παρασιτικά Νοσήματα (όπως αυτά 
αναλυτικά περιγράφονται στην περίπτωση 5) της παραγράφου 3.1.1,  του ΜΕΡΟΥΣ Α ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι της Διακήρυξης,  
β) από  το είδος του νοσήματος που θα εμφανιστεί, την μεταδοτικότητα και την έκταση που θα λάβει  
γ) Από τον αριθμό των εκμεταλλεύσεων, των ζώων και των περιοχών που τυχόν θα προσβληθούν  
Έχοντας υπόψη ότι οι ως άνω παράγοντες δεν μπορούν εκ των προτέρων να προβλεφθούν  από 
την Αναθέτουσα Αρχή, επισημαίνεται  ότι:  
1) η παρούσα σύμβαση θα είναι εκτελεστή μόνο στην περίπτωση που η Διευθύνουσα 
Υπηρεσία αιτηθεί,  κατά το χρόνο ισχύος της σύμβασης και τυχόν παράταση αυτής, την 
καθολική ή εν μέρει παροχή των υπηρεσιών , ήτοι υπηρεσίες έως το σύνολο της συμβατικής 
αξίας ή υπηρεσίες που θα υπολείπονται, ακόμα και σημαντικά, από το ύψος της συμβατικής 
αξίας.  
2)  Εάν κατά την χρονική περίοδο της προηγούμενης παραγράφου,  δεν επιβεβαιωθεί κανένα 
κρούσμα κάποιου (ΛΠΝ) και ως εκ τούτου δεν απαιτηθεί παροχή υπηρεσιών, καμία δεν 
γεννάται αξίωση συμβατικής αποζημίωσης του αναδόχου ως επίσης και  καμία δεν 
προκύπτει υποχρέωση για την Αναθέτουσα Αρχή(ΑΑ).   
3) Στην περίπτωση της εν μέρει παροχής υπηρεσιών, η ΑΑ υποχρεούται να καταβάλλει την 
αξία των υπηρεσιών που παρασχέθηκαν και καμία πέραν αυτής  αποζημίωση.   
 
ΣΤ΄) ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
Αποστέλλεται συνημμένα το με αριθ.πρωτ.: 194946/1138/10.06.2025 «Ορισμός Επιτροπών» της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας(Διεύθυνση Κτηνιατρικής) του διαγωνισμού, ήτοι: 
1. «Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών», 
2. «Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων», 
3. «Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: α) των όρων της Διακήρυξης και της περίληψης αυτής περί διενέργειας ανοικτού, 
μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο «Εργασίες θανάτωσης ζώων, 
καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων  για την αντιμετώπιση των εξωτικών 
νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24% (Αρ. Αποφ. 23/2025, ΑΔΑ: 
Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ :250002018,ΚΑΕ: 071.9779.0002). 
β) τη συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων αυτής 
Α. Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
Τακτικά Μέλη 
1. Κοκκινάκη Γεωργία, προϊσταμένη  του Τμήματος ΚΑΦΕ της Δ/σης Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ, 
Κτηνίατρος με βαθμό Α΄, ως  πρόεδρος,  

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9



2. Μουρτζά Λαμπρινή , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, και σε περίπτωση απουσίας της 
προέδρου αναπληρώτρια αυτής 
3. Αθανασιάδου Μαρία-Ελένη, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως μέλος, η 
οποία θα εκτελεί και χρέη γραμματέα της Επιτροπής 
Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Παπαματθαίου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
2. Τοπκαρίδου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος,  
3. Αραμπατζή Χάρις, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας, του κλάδου  ΤΕ Τεχνολόγος Γεωπονίας, με βαθμό Α΄ ως  
μέλος, η οποία θα εκτελεί και χρέη γραμματέα της Επιτροπής 
 
Β. Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 
Τακτικά Μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας των ζώων, κτηνίατρος, ως  Πρόεδρος 
2. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας του 
προέδρου αναπληρωτής αυτού,  
3. Γκαζίνος Κωνσταντίνος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Μπάρδα Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με βαθμό Α΄, 
κτηνίατρος, ως  μέλος,  
2. Κολιδάκης Ελευθέριος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
3. Μπαϊραμάκης Σωτήριος προϊστάμενος Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Ορεστιάδας με βαθμό Α΄, 
κτηνίατρος, ως  μέλος, 
 
Γ. Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής. 
Τακτικά Μέλη 
1. Τέγος Δήμος υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με 
βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως  Πρόεδρος,  
2. Πλευράκη Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε Έβρου της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, Κτηνίατρος  με βαθμό Α΄, ως  μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Παπαδούδης Ανέστης, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Δράμας, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως μέλος  
Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Αϊναλίδου Ευθαλία υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Καβάλας, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
2. Πασσαλή Ευδοκία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, κτηνίατρος με βαθμό Α΄ 
3. Ζουμπούλογλου Κώστας , υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Δράμας, με βαθμό Α΄, Π.Ε Διοικητικού Οικονομικού ως μέλος, 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: α) τους όρους της Διακήρυξης και της περίληψης αυτής περί διενέργειας ανοικτού, 
μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο «Εργασίες θανάτωσης ζώων, 

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9



καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων  για την αντιμετώπιση των εξωτικών 
νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24% (Αρ. Αποφ. 23/2025, ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-
ΜΒΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ :250002018,ΚΑΕ: 071.9779.0002). 
β) τη συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων αυτής, ως εξής: 
Α. Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
Τακτικά Μέλη 
1. Κοκκινάκη Γεωργία, προϊσταμένη  του Τμήματος ΚΑΦΕ της Δ/σης Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ, 
Κτηνίατρος με βαθμό Α΄, ως  πρόεδρος,  
2. Μουρτζά Λαμπρινή , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, και σε περίπτωση απουσίας της 
προέδρου αναπληρώτρια αυτής 
3. Αθανασιάδου Μαρία-Ελένη, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως μέλος, η 
οποία θα εκτελεί και χρέη γραμματέα της Επιτροπής 
Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Παπαματθαίου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
2. Τοπκαρίδου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος,  
3. Αραμπατζή Χάρις, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας, του κλάδου  ΤΕ Τεχνολόγος Γεωπονίας, με βαθμό Α΄ ως  
μέλος, η οποία θα εκτελεί και χρέη γραμματέα της Επιτροπής 
 
Β. Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 
Τακτικά Μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας των ζώων, κτηνίατρος, ως  Πρόεδρος 
2. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας του 
προέδρου αναπληρωτής αυτού,  
3. Γκαζίνος Κωνσταντίνος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Μπάρδα Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με βαθμό Α΄, 
κτηνίατρος, ως  μέλος,  
2. Κολιδάκης Ελευθέριος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, με βαθμό Α΄, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
3. Μπαϊραμάκης Σωτήριος προϊστάμενος Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Ορεστιάδας με βαθμό Α΄, 
κτηνίατρος, ως  μέλος, 
 
Γ. Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής. 
Τακτικά Μέλη 
1. Τέγος Δήμος υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, με 
βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως  Πρόεδρος,  
2. Πλευράκη Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε Έβρου της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, Κτηνίατρος  με βαθμό Α΄, ως  μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Παπαδούδης Ανέστης, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Δράμας, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως μέλος  
Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Αϊναλίδου Ευθαλία υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Καβάλας, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής, κτηνίατρος, ως  μέλος, 
2. Πασσαλή Ευδοκία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, κτηνίατρος με βαθμό Α΄ 

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9



3. Ζουμπούλογλου Κώστας , υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 
Δράμας, με βαθμό Α΄, Π.Ε Διοικητικού Οικονομικού ως μέλος, 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  501/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΠΝ7ΛΒ-ΑΙ9


		2025-06-20T10:24:01+0300
	Athens




